Проект вносится
Председателем Думы
города, депутатом Думы города
С. А. Бондаренко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ^
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

Является нормативным
правовым актом

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА
РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 2 0 1 4 года

№ - V ДГ

О внесении изменений в
решение городской Думы от
2 6 . 1 0 . 2 0 0 5 № 513-Ш ГД «Об
утверждении Положения о
территориальном
общественном самоуправлении
в городе Сургуте»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие со статьёй
2 7 Федерального закона от 0 6 . 1 0 . 2 0 0 3 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 0 4 . 1 0 . 2 0 1 4 ) ,
Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры Дума города решила:

Внести в решение городской Думы от 2 6 . 1 0 . 2 0 0 5 № 513-Ш ГД «Об
утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в
городе Сургуте» (от 0 1 . 1 0 . 2 0 1 3 № 3 7 8 - V ДГ) следующие изменения:

1 ) часть 3 статьи 6 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3. Предложение населения по границам территории территориального

общественного самоуправления направляется в Администрацию города для
составления проекта описания границ, схемы границ территории, на которой
осуществляется территориальное общественное самоуправление, и подготовки
заключений о соблюдении требований к установлению и изменению границ
территории, на которой осуществляется территориальное общественное
самоуправление, иправомочности конференции граждан»;

2 ) часть 4 статьи 6 приложения к решению признать утратившей силу;
3 ) часть 1 статьи 7 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1. Предложение населения по границам территории, на которой

осуществляется территориальное общественное самоуправление, направляется в
Думу города для установления границ территории территориального общественного
самоуправления.

К предложению населения в обязательном порядке прилагаются составленный
проект описания границ и проект схемы границ территории, на которой
осуществляется территориальное общественное самоуправление, заключения
уполномоченного органа Администрации города о соблюдении требований к
установлению и изменению границ территории, на которой осуществляется
территориальное общественное самоуправление, и специализированного
муниципального учреждения о правомочности конференций граждан».

4 ) часть 1 статьи 1 1 приложения к решению дополнить абзацем следующего
содержания:

«Дата проведения учредительного собрания (конференции) граждан
назначается с учетом срока, предусмотренного частью 3 статьи 18 Устава города
Сургута для опубликования в средствах массовой информации городского округа
решения о назначении собрания (конференции) граждан.»

Председатель Думы города

. С.А. Бондаренко

2 0 1 4

Глава города

Д.В. Попов

2 0 1 4